
 MECC. N. 2016 03406/091 
 
 
        CIRCOSCRIZIONE AMMINISTRATIVA 8 
    SAN SALVARIO – CAVORETTO – BORGO PO 
 NIZZA MILLEFONTI – LINGOTTO - FILADELFIA 
 
                         Doc. n. 6/2016    
 

 
CITTA’ DI TORINO   

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DELLA  CIRCOSCRIZIONE 8 
19 LUGLIO 2016 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 8 convocato nelle prescritte forme, in 1° 
convocazione per la seduta del 19 LUGLIO 2016 alle ore 19,30  presenti, nell’aula 
Consiliare del Centro Civico, in Torino, C.so Corsica n° 55, oltre al  Presidente 
Davide RICCA,  i Consiglieri: 
 
AIME Luca – BERNO Fulvio – BORELLO Rosario – D’AGOSTINO Lorenzo – 
D’ALESSIO Luca – DEMASI Andrea – FICHERA Maria – FRANCONE Vittorio 
– GERMANO Lucia – GIARETTO Massimo – GUGGINO Michele Antonio – LOI 
CARTA Alberto -  LUPI Alessandro – MIANO Massimiliano -  MONTARULI 
Augusto – OMAR SHEIKH  ESAHAQ Suad - PAGLIERO Giovanni – 
PARMENTOLA Paola – PERA Dario – PETRACIN Noemi. 
 
In totale con il Presidente  n. 21 Consiglieri. 
 
Risultano  assenti  i Consiglieri: Delpero, Marras, Palumbo, Pasquali.  
 
Con l’assistenza del Segretario:  Dr.ssa Carmela BONAVENTURA 
 
ha adottato in:   
 

SEDUTA   PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento così indicato all’ordine del giorno: 
 
C.8  Commissioni di Lavoro Permanenti – Integrazione istanze di partecipazione 
dei cittadini. Presa d’atto. 
 
 
 
                        
 



2016 03406/091 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

C.8-S.SALVARIO-CAVORETTO-B.GO PO-NIZZA MILLEFONTI-LINGOTTO-
FILADELFIA 

 
DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  

 
 
OGGETTO: C.8 - COMMISSIONI DI LAVORO PERMANENTI  INTEGRAZIONE ISTANZE 
DI PARTECIPAZIONE DEI CITTADINI -  PRESA D'ATTO.  
 

 Il Presidente Davide RICCA riferisce: 
 
Tenuto conto che ciascuna commissione si compone del Consigliere nominato Coordinatore 

che la presiede, dei Consiglieri circoscrizionali che vi si iscrivano e di tutti i cittadini che ne 
abbiano presentato apposita richiesta, pervenuta e depositata agli atti della Circoscrizione, 

 
  Visto l’art. 29 comma 7 del Regolamento del Decentramento,  che prevede che i nominativi 

dei componenti le singole commissioni devono essere recepiti in appositi provvedimenti 
deliberativi,  

 
 Vista la deliberazione del  6 luglio 2016, (mecc. 2016 03251/091) immediatamente esecutiva, 

con la quale il Consiglio di Circoscrizione ha costituito le  Commissioni Permanenti di Lavoro e 
individuato i Consiglieri e i cittadini che le compongono, 

 
      Occorre procedere all’integrazione della succitata deliberazione con  le istanze  di cittadini 
successivamente pervenute e depositate agli atti della Circoscrizione.  

 
Inoltre considerato che gli artt. 31, e 33 del Decreto Legislativo 196/2003, stabiliscono le 

misure minime di sicurezza per la tutela dei dati personali, in osservanza dell’art. 30 del succitato 
Decreto il quale stabilisce che le operazioni di trattamento possono essere effettuate soltanto da 
coloro che siano stati formalmente nominati, occorre provvedere alla nomina di tutti gli iscritti 
alle commissioni quali incaricati del trattamento. 
 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 
del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto della Città, approvato con deliberazione del C.C. (n. mecc. 2010 
08431/002) del 7 febbraio 2011 esecutiva dal 6 aprile 2011 e s.m.i.; 

- Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. (n 
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico è favorevole sulla 
regolarità tecnica; 



2016 03406/091 3 
 
 

- Dato atto che non viene richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

- Viste le disposizioni legislative sopra richiamate. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

- di prendere atto dei nominativi dei cittadini indicati per le singole Commissioni di Lavoro 
Permanenti  che hanno richiesto di partecipare ai lavori delle stesse così come di seguito 
specificato:  

 
I  Commissione:  Barla Vilma, Capozzi Luigi, Capra Umberto, Gagliardi Antonio, 

Guastavino Ernesto,  Levi Mario Cornelio, Matteucci Stefania, 
Palaferri Galgano, Tantimonaco Giovanni, Tealdo Giovanni. 

 
II   Commissione: Aghilar Massimo, Barla Vilma, Capra Umberto, Cristaldi                
                                    Filomena, Gagliardi Antonio, Iemma Cristina, Ianniello Emiliano,  
                                    Levi Mario Cornelio, Matteucci Stefania,  Menegatti Roberta,         
                                    Nobile Alessio, Palaferri  Galgano, Soave Emilio, Stringat Mauro,  
                                    Tagger Wilma, Tantimonaco Giovanni, Valentini Giuseppe. 

 
 III  Commissione: Barla Vilma, Capra Umberto, Comin Mauro, Cristaldi Filomena,    

                                    Crivellari Isa, Gagliardi Antonio, Iemma Cristina, Levi Mario         
                                    Cornelio, Matteucci Stefania, Menegatti Roberta, Palaferri              
                                    Galgano, Tantimonaco Giovanni.  

 
 IV  Commissione: Barla Vilma, Capra Umberto, Cumino Pierino, Gagliardi Antonio,   

Ianniello Emiliano, Levi Mario Cornelio, Matteucci Stefania, 
Palaferri Galgano,  Soave Emilio,  Tagger Wilma, Tantimonaco 
Giovanni, Tealdo Giovanni.     

         
-       di prendere atto che il Direttore di Circoscrizione nominerà, con determina dirigenziale, gli  
       iscritti alle commissioni quali incaricati del trattamento dei dati  personali ai sensi dell’art. 30 
       del  D.Lgs. 196/2003; 
 
-      di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
      dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali,         
       approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.. 
 
 Il Consiglio della Circoscrizione 8 con votazione palese per alzata di mano che ha dato il 

seguente esito: 
 
       Presenti    21 
       Votanti    21 
       Voti favorevoli       21 
        
 



2016 03406/091 4 
 
 

 
DELIBERA 

 
- di prendere atto dei nominativi dei cittadini indicati per le singole Commissioni di Lavoro 

Permanenti  che hanno richiesto di partecipare ai lavori delle stesse così come di seguito 
specificato:  

 
I  Commissione:  Barla Vilma, Capozzi Luigi, Capra Umberto, Gagliardi Antonio, 

Guastavino Ernesto,  Levi Mario Cornelio, Matteucci Stefania, 
Palaferri Galgano, Tantimonaco Giovanni, Tealdo Giovanni. 

 
II   Commissione: Aghilar Massimo, Barla Vilma, Capra Umberto, Cristaldi                
                                    Filomena, Gagliardi Antonio, Iemma Cristina, Ianniello Emiliano,  
                                    Levi Mario Cornelio, Matteucci Stefania,  Menegatti Roberta,         
                                    Nobile Alessio, Palaferri  Galgano, Soave Emilio, Stringat Mauro,  
                                    Tagger Wilma, Tantimonaco Giovanni, Valentini Giuseppe. 

 
 III  Commissione: Barla Vilma, Capra Umberto, Comin Mauro, Cristaldi Filomena,    

                                    Crivellari Isa, Gagliardi Antonio, Iemma Cristina, Levi Mario         
                                    Cornelio, Matteucci Stefania, Menegatti Roberta, Palaferri              
                                    Galgano, Tantimonaco Giovanni.  

 
 IV  Commissione: Barla Vilma, Capra Umberto, Cumino Pierino, Gagliardi Antonio,   
                                                Ianniello Emiliano, Levi Mario Cornelio, Matteucci Stefania,          

                                         Palaferri Galgano,  Soave Emilio,  Tagger Wilma, Tantimonaco      
                                         Giovanni, Tealdo Giovanni. 

           
-       di prendere atto che il Direttore di Circoscrizione nominerà, con determina dirigenziale, gli  
       iscritti alle commissioni quali incaricati del trattamento dei dati  personali ai sensi dell’art. 30 
       del  D.Lgs. 196/2003; 
 
-   Il Consiglio della Circoscrizione  8, attesa l'urgenza, con votazione palese per alzata di              
      mano, dichiara all’unanimità dei componenti il presente provvedimento immediatamente        
      eseguibile ai sensi  dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento       
      degli Enti Locali,  approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.. 
 

 
                           


